令 和 8 年 1 月 19 日
午 後 3 時 30 分 開 会

さ ん く す ３ 番 館 ４ 階 教 育 委 員 室

第１

報告第 1号

第２ 報告第 2号

第３ 議案第 1号

第４ 議案第 2号

第５ 教育長報告

令和７年１１月吹田市議会定例会提案の令和７年度補正予算案につ
いて（教育委員会所管事務分）

吹田市教育委員会事務局職員の人事発令について

令和７年度末令和８年度当初教職員人事について

吹田市いじめに係る重大事態調査委員会への諮問について

議　　事　　日　　程

吹田市議会の議決を経るべき事件の議案

報告第１号

令和７年１１月吹田市議会定例会提案の令和７年度補正予算案につい

て（教育委員会所管事務分）

 標記のことについて、吹田市教育委員会の権限に属する事務の教育長

に対する委任等に関する規則（昭和４９年吹田市教育委員会規則第６号）第４

条第２項の規定により、臨時に代理したので報告します。

令和８年１月１９日

吹田市教育委員会

教育長 大江 慶博

記

１ 臨時に代理した日   令和７年１２月１７日

２ 内     容    別紙の内容で異議がないものとしました。

1

2

令和７年度

教育費 補正予算（案）

吹田市教育委員会

3

歳
入

歳
出
補
正
予
算
事
項

別
明

細
書

歳
入

（
款
）

1
9

諸

収
入

（
項

）

5

雑

入
（
単
位

：

千
円
）

3

3
,
9
6
0
,
9
8
9

△

2
5
4
,
0
1
3

3
,
7
0
6
,
9
7
6

6
雑

入
△

2
5
4
,
0
1
3

小
学
校
給
食
費
負
担
金
ほ
か

雑
入

目
補

正
前

の
額

補
正

額
計

節

説
明

区
分

金
額

4

4

Administrator
長方形

歳
出

（
款

）

1
0

教

育
費

（
項

）

6

保

健
体

育
費

（
単
位

：

千
円
）

3

2
,
8
8
1
,
4
4
4

－
2
,
8
8
1
,
4
4
4

△
2
5
4
,
0
1
8

2
5
4
,
0
1
8

目
補

正
前

の
額

補
正

額
計

補
正

額
の

財
源

内
訳

学
校

給
食

費

節

説
明

特
定

財
源

一
般

財
源

区
分

金
額

国
府

支
出

金
地

方
債

そ
の

他

5

5

Administrator
長方形

議案第 131 号参考資料

学校教育部保健給食室

小学校給食事業における給食費の保護者負担軽減について

１ 事業の内容

   物価高騰の影響を受ける子育て世帯の経済的負担を軽減するため、交付金の活用を

見込んで、令和８年（2026 年）１月から３月まで市立小学校給食費の無償化を実施

します。

給食用食材費については従来通り賄材料費から支出しますが、保護者からの給食費

を徴収しないため、賄材料費に充当する小学校給食費負担金のうち、児童分を減額

します。

２ 予算額

 歳入予算  △254,018 千円

   （款）諸収入（項）雑入（目）雑入

節名称 予算額(千円) 説明等

雑入 △254,018 小学校給食費負担金（児童分）

区分 小学校給食

支援内容 給食費の無償化

期間 令和 8 年（2026 年）1 月～3 月

予定回数 47 回

保護者負担額

（１食単価）

低学年（１・２学年）251 円

中学年（３・４学年）256 円

高学年（５・６学年）261 円

児童数

（令和 7 年(2025 年)

12 月 1 日現在）

21,181 人

6

３ 経過及び今後の予定

令和２年度（2020 年度）６月～３月

小学校給食費の無償化 令和３年度（2021 年度）10 月～３月

令和４年度（2022 年度）４月～３月

令和５年度（2023 年度）４月～３月
給食費改定

小学校給食費の無償化

令和６年度（2024 年度）４月～９月 小学校給食費の無償化

令和７年度（2025 年度）４月～９月

           ４月～３月

           １月～３月

小学校給食費の無償化

食材費値上分補助

小学校給食費の無償化

7

8

議案第１号

吹田市いじめに係る重大事態調査委員会への諮問について

本市の小学校において令和７年７月に認知したいじめ事案に関し、吹田市いじめに

係る重大事態調査委員会に対し、下記の事項について諮問します。

令和８年１月１９日提出

吹田市教育委員会

教育長 大江 慶博

記

１ 当該事案が生起してからいじめに係る重大事態と認定するまでの間の当該事案に

関する児童等の言動、様子等について

２ 当該事案が生起してからいじめに係る重大事態と認定するまでの間の当該事案に

関する学校の対応等について

３ 学校から当該事案について報告を受けてからいじめに係る重大事態と認定するま

での間の当該事案に関する教育委員会の対応について

４ 当該事案に関し、今後、学校及び教育委員会が行うべき対応及び再発防止策につ

いて

17

18

１ 月 定 例 教 育 委 員 会 会 議

教 育 長 報 告 事 項

①各部からの報告事項について

21